
Francija 

 

Es Erasmus+ mobilitātei izvēlējos Organisation Française de la Coopération Internationale 

(OFCI), kas organizē un piedalās starptautiska mēroga projektos Francijā un ārvalstīs. Prakses vieta 

atradās Rubē (Roubaix) pilsētā Francijas ziemeļu daļā. Lielākais izaicinājums, ar ko te nācās 

saskarties, bija valodas barjera, jo ierodoties šai valstī sapratu, ka angliski francūži runā ļoti nelabprāt.  

Ņemot vērā Covid-19 izraisītās pandēmijas ierobežojumus un situāciju pasaulē, ikdiena ofisā 

bija salīdzinoši mierīga, organizācijas darbs – ierobežots. Piemēram, nebija iespējas doties projekta 

ietvaros uz citām valstīm, t.i., pie OFCI sadarbības partneriem. Tāpat nenotika pasākumi klātienē. 

Taču es iesaistījos virtuālo pasākumu organizēšanā mēdijos, veicu tīmekļa vietnes atjaunošanu 

(ievietoju tajā aktuālo informāciju un rakstus). Man uzticēja atskaites sagatavošanu par organizācijas 

darbību 2020. gadā. Pie viena apguvu darbu ar dažādām datorprogrammām, piemēram, Photoshop, 

Canva.  

OFCI vada direktoru padome, bet kolektīvs ir 

multikulturāla sastāva komanda. Ik pa laikam ofisā ierodas 

jauni kolēģi no citām valstīm, kas padara ikdienu 

ekspresīvāku un interesantāku. Prakses periodā strādāju ar 

kolēģiem no Itālijas, Spānijas un Horvātijas. Kolektīvs 

bija draudzīgs, varējām viegli sastrādāties, vien reizēm tik 

jūtamas kultūras atšķirības, kas arī ir aizraujoši, liek kaut 

ko iemācīties, iziet no savas komforta zonas. 

Prakses galvenie uzdevumi bija nostiprināt studiju 

laikā iegūtas zināšanas un prasmes: darbs komandā, 

efektīva laika organizācija, projektu organizēšana, 

administratīvo uzdevumu veikšana, pasākumu 

organizēšana, dalība kandidātu atlasē, tikšanās ar 

brīvprātīgajiem, kuri darbojas organizācijas labā utt.  

Esmu apmierināta ar prakses vietas izvēli, šo Francijā aizvadīto laikposmu un pateicīga par 

iespēju, ko piedāvā Juridiskā koledža saviem absolventiem. Erasmus+ prakses mobilitāte ir lieliska 

un vērtīga pieredze, arī viens no variantiem pabūt ārpus Latvijas robežām, vienlaikus paplašinot savu 

redzesloku. 

 

Santa Broka 

Cilvēkresursu studiju programmas absolvente 

 


